ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIA

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Gia, ngày         tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai lấy ý kiến Nhân dân về dự kiến đặt tên đường

trên địa bàn thị trấn Bình Gia

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công

cộng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 21/7/2023

của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Ngân hàng tên đường, phố và công

trình công cộng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 06/3/2024 của UBND huyện Bình

Gia về việc Triển khai, thực hiện đặt tên, đổi tên đường trên địa bàn thị trấn Bình

Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

Ủy ban nhân dân huyện Bình Gia nhận được Tờ trình số 1030/TTr-UBND

ngày 20/9/2024 của UBND thị trấn Bình Gia về việc đề nghị bổ sung đặt tên đường

trên địa bàn thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn. Sau khi xem xét, Ủy

ban nhân dân huyện đã tổ chức họp với Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố

và công trình công cộng trên địa bàn huyện Bình Gia (sau đây gọi tắt là Hội đồng

tư vấn) để xem xét Tờ trình, hồ sơ và dự kiến đặt tên các tuyến đường trên địa bàn

thị trấn, kết quả: các thành viên Hội đồng tư vấn nhất trí với dự kiến tên đường do

UBND thị trấn Bình Gia đề xuất.

Để việc đặt tên các tuyến đường chưa có tên và đủ điều kiện đặt tên trên địa

bàn thị trấn Bình Gia đảm bảo khách quan, phát huy được trí tuệ tập thể, tạo được

sự đồng thuận của Nhân dân và đảm bảo trình tự theo quy định, Ủy ban nhân dân

huyện Bình Gia thực hiện công khai lấy ý kiến Nhân dân, như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến: dự kiến tên các tuyến đường trên địa bàn thị trấn

Bình Gia: theo biểu đính kèm Văn bản này.

2. Hình thức lấy kiến:

- Thực hiện công khai trên Trang Thông tin điện tử huyện Bình Gia.

- Thực hiện công khai trên hệ thống truyền thanh cấp huyện.

3. Hình thức đóng góp ý kiến: đóng góp ý kiến bằng văn bản hoặc đóng

góp ý kiến trực tiếp về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Bình Gia, khối phố 2,

thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

2

4. Thời gian thực hiện công khai, lấy ý kiến Nhân dân: trong thời hạn 07

ngày, kể từ ngày 04/10/2024 đến hết ngày 14/10/2024 (tính theo ngày làm việc).

5. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải Thông báo và Biểu kèm

theo Thông báo này lên Trang Thông tin điện tử huyện Bình Gia để Nhân dân biết,

tham gia ý kiến.

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện thực hiện công

khai về Thông báo và Biểu kèm theo Thông báo này trên hệ thống truyền thanh

huyện để Nhân dân biết, tham gia ý kiến.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp nhận các ý kiến và tổng hợp báo cáo

UBND huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;                  (B/c)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, TT;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-10-03T22:41:36+0700
	Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-10-04T07:23:12+0700

		2024-10-04T07:23:12+0700

		2024-10-04T07:23:12+0700